本次交易相关各方在本次交易中作出的承诺，对于承诺期限尚未届满的，需

继续履行；对于履行协议或承诺前提条件尚未出现的，需视条件出现与否，确定

是否需要实际履行。

在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自义务的

情况下，上述后续事项的实施不存在实质性法律障碍，本次交易相关后续事项不

存在重大风险。

九、募集配套资金的专户管理

为规范本次重大资产重组配套募集资金的存放、使用和管理，切实保护投资

者权益，根据中国证监会《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司

规范运作指引》及《公司募集资金管理制度》等有关规定，上市公司第十届董事

会第十一次会议审议通过了《关于开立募集资金专户的议案》，同意上市公司开

闻泰科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

36

立募集资金专项账户，对募集资金的使用进行专项管理。

闻泰科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

37

第三节 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份上市批准情况

（一）发行股份及支付现金购买资产新增股份的情况

上市公司本次发行股份及支付现金购买资产非公开发行股票新增股份

403,400,589 股，已于 2019 年 10 月 30 日完成登记，中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司已出具《证券变更登记证明》。

（二）发行股份募集配套资金新增股份的情况

上市公司本次募集配套资金致非公开发行股票新增股份 83,366,733 股，已于

2019 年 12 月 18 日完成登记，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已出

具《证券变更登记证明》。

上述新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：闻泰科技

证券代码：600745

上市地点：上海证券交易所

三、新增股份的限售安排

交易对方锁定期安排见“第一节 本次交易的基本情况”之“三、本次发行

股份情况”之“（三）股份锁定期”。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应

遵守上述约定。

闻泰科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

38

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后的股本结构变化情况

本次重组募集配套资金非公开发行股票前后，上市公司股本结构变化情况如

下：

证券账户名称
本次发行之前 本次发行之后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 403,400,589 38.76% 486,767,322 43.31%

无限售条件股份 637,266,387 61.24% 637,266,387 56.69%

股份总额 1,040,666,976 100.00% 1,124,033,709 100.00%

注：本次配套融资发行之前股本情况为截至 2019 年 10 月 30 日数据。

其中，募集配套资金非公开发行股票新增股份登记到账前后上市公司前十大

股东变化情况如下：

（一）本次股份变动前上市公司前十名股东情况

本次重组募集配套资金非公开发行股票前，上市公司总股数为 1,040,666,976

股，截至 2019 年 10 月 30 日，上市公司前十大股东情况列表如下：

序号 股东名称 股份数量（股）
股份比例

（%）

1 拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司 153,946,037 14.79

2 无锡国联集成电路投资中心（有限合伙） 121,555,915 11.68

3 珠海融林股权投资合伙企业（有限合伙） 92,420,040 8.88

4 云南省城市投资建设集团有限公司 91,126,418 8.76

5 张学政 37,000,000 3.56

6 珠海格力电器股份有限公司 35,858,995 3.45

7 上海矽同企业管理合伙企业(有限合伙) 35,100,000 3.37

8 云南融智资本管理有限公司 31,863,321 3.06

9 茅惠英 30,260,000 2.91

10 西藏富恒投资管理有限公司 28,363,047 2.73

10 西藏风格投资管理有限公司 28,363,047 2.73

闻泰科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

39

（二）本次发行后上市公司前十名股东情况

本次重组募集配套资金非公开发行股票后，上市公司总股数为 1,124,033,709

股，截至 2019 年 12 月 18 日，上市公司前十大股东情况列表如下：

序号 股东名称 股份数量（股）
股份比例

（%）

1 拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司 153,946,037 13.70

2 无锡国联集成电路投资中心（有限合伙） 121,555,915 10.81

3 珠海融林股权投资合伙企业（有限合伙） 92,420,040 8.22

4 云南省城市投资建设集团有限公司 91,126,418 8.11

5 昆明市产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙） 70,576,158 6.28

6 张学政 37,000,000 3.29

7 珠海格力电器股份有限公司 35,858,995 3.19

8 上海矽同企业管理合伙企业(有限合伙) 35,100,000 3.12

9 云南融智资本管理有限公司 31,863,321 2.83

10 茅惠英 30,260,000 2.69

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次重组募集配套资金非公开发行股票前后，上市公司董事、监事、高级管

理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司资产结构的影响

本次重组募集配套资金非公开发行股票完成后，上市公司的总资产及净资产

将相应增加，上市公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。

（二）对公司业务结构的影响

根据上市公司的配套募集资金计划和资金实际到位情况，上市公司的实际募

集配套资金用途如下：

序

号
项目名称

拟使用的募集资

金（亿元）
占比

闻泰科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

40

1 支付境内外 GP 对价、支付境内 LP 对价 43.37 66.76%

2
偿还上市公司借款及补充流动资金、支付本次

交易的相关税费及中介机构费用
21.60 33.24%

合计 64.97 100.00%

本次募集配套资金拟用于支付境内外 GP 对价、支付境内 LP 对价、偿还上

市公司借款及补充流动资金、支付本次交易的相关税费及中介机构费用。募集配

套资金的成功发行，有利于上市公司顺利完成收购安世集团的并购交易，上市公

司将新增半导体业务，为上市公司在交易完成后的持续发展注入动力。同时部分

配套募集资金用于偿还上市公司借款及补充流动资金，有利于上市公司减少财务

费用，降低财务风险。

（三）公司治理变动情况

本次重组募集配套资金非公开发行股票完成后，上市公司的控股股东和实际

控制人都没有发生变化，对公司治理不会有实质性影响。

（四）对公司高管人员结构的影响

本次重组募集配套资金非公开发行股票完成后，上市公司的高管人员结构没

有发生变化，维持了上市公司管理层的稳定。

（五）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次重组募集配套资金非公开发行股票完成后，上市公司与控股股东、实际

控制人及其控制的其他企业不存在同业竞争。

本次重组募集配套资金非公开发行股票对上市公司与关联方之间的关联交

易不产生实质性的影响。

（六）本次交易对上市公司财务状况及盈利能力影响的分析

根据众华会计师出具的众会字（2019）第 3353 号备考审阅报告，本次交易

前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2018 年 12 月 31 日